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Не можете
да влезете во
вистинската
радост на
сезоната,
БЕЗ ИСУС.



Некои луѓе мирисаат на Бога.
Не знам дали ти се случило, но кога ќе им се приближиш
чувствуваш дека тука нешто се случува.
Нешто излегува од овие луѓе;
некоја сила, радост, благодат, светлина.
Ти доаѓа мило, се успокојуваш, се ослободуваш.
Не сакаш да си заминеш, да се одлепиш, да се разделиш.
„Каде да одам – велиш – тука мириса на Бог, рај, радост и
светлина.
Како да одам пак кон мракот, сега откако ја сретнав
Светлината“.
Кога ќе заспиеш во прегратката на Христос
не можеш во никоја друга прегратка да се смириш.
Освен ако не те потсетува на Неговиот пријатен мирис.
Една таква „поинаква“ прегратка сретнав во личноста на
еден човек, кој за мене е она што го нарекуваме „човек
Божји“.
Не затоа што е совршен, секако одамна престанав да верувам
во човечко совршенство, туку затоа што е благодатен,
исполнет со Христа...
Што значи благодатен? Тоа значи дека среде падовите во
грев, грешки и гревови, маки и промашувања,
успеал да ја задржи целата надеж во Христа.
Го мириса пеколот, а копнее по рајот.
Го вкусил мракот, а се заљубил во Светлината.
Не се разочарува, затоа што не бил маѓепсан од неговата
сила.

ЛУЃЕ БОЖЈИ,
СО МИРИС НА БОГ
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Светоста не е совршенство, туку целосно посветување на Бога.
Оние кои се посветија – се осветија.
Оние кои се оголија, Бог ги облече.
Верувај во својот разум и ќе се збудалиш.
Препушти се на Бога и ќе се успокоиш.
Умот е една прекрасна алатка, но не за да ти носи радост.
Во тој човек, кој уште како мало дете заминал на Света Гора и
денес е епископ на Црквата, ја сретнав љубовта Божја.
Апсолутната приемчивост, поддршка и љубов за она што бев, а
не за она што би сакал или требаше да бидам.
Бидејќи, верувајте ми, не сум толку добар.
Може и воопшто не сум.
Полн сум со грешки, страсти и гревови.
Тешко е некој да ја види темнината на мојата душа без да се
стресе.
Но тој човек никогаш не направи да се чувствувам лошо
поради мојот мрак. Никогаш не ме разочара. И во најлошиот
грев ми велеше: „Подобро е да си грешник со смирение,
отколку добродетелен со ароганција“. Не очајувај, не се губи
во мракот, верувај во Светлината која ја носиш во себе. Врати
се кај Бога за да мечтае твоето срце за твоето покајание.
Овој човек стана голема и топла прегратка Божја среде мразот
на моите гревови.
Бидејќи лагите се зло, може да зборуваме и да читаме за
љубовта Божја,
но ако не нѐ земе некој во прегратки,
ако не се најде некој да нѐ прифати и да ни прости,
да те засака без резерва и без остаток,
никогаш нема да доживеме што значи љубовта Божја.
Сега се сеќавам на стиховите на поетот, кој велеше,
„Христе мој, заспивав во многу прегратки, но само твојата
ширеше пријатен мирис“

Хараламбос (Ливиос) Пападопулос
Превод: Јани Мулев



Во својата книга
Маргина, д-р Ричард
Свенсон пишува:
„Мораме да си дадеме
простор за дишење. Ни
треба слобода на
мислата и можност да
се обновиме. Нашите
врски гладуваат со
голема брзина...
Нашите деца лежат
ранети на земја,
прегазени од нашите
брзи, добри намери. 

Дали Бог и денес
исцелува? Дали повеќе
не ги води луѓето
покрај мирните води?
Кој ни ги зеде тие
отворени пространства
од минатото и како
можеме да ги
вратиме?“ Свенсон
вели дека ни треба
мирна, плодна „земја“
во нашите животи каде
што можеме да се
одмориме во Бог и да
се сретнеме со него.

ДА ГО
БАРАМЕ
БОГ ВО

САМОТИЈА
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Дали ви звучи познато? Барањето осаменост е нешто што
Мојсеј добро го знаел. Водејќи „тврдоглав народ“ Излез 33:11 
тој често се повлекуваше за да најде одмор и водство во
Божјото присуство - во неговиот шатор на средбата (стих 7).
„И тогаш Господ зборуваше со Мој сеј лице в лице, како што
човек збо рува со пријателот свој.“ Излез   33 : 11   

Исус, исто така, често „одеше во осамени места и се
посветуваше на молитвата“ (Лука 5:16). И тој и Мојсеј ја
сфатија важноста на времето што го поминаа сами со
Таткото.

И нам ни требаат осамени места во нашите животи, широки и
отворени простори за одмор во Божјото присуство. Ова ни
помага да донесуваме подобри одлуки при што создаваме
поздрави граници во нашиот живот и имаме простор да го
сакаме Господ Бог и другите луѓе.

Ајде денес да го бараме Бог во самотија.

Превод: Ребека Пенева
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Воздајте Му ја на Господ славата на името Негово.
Принесете дар, дојдете пред лицето Негово, поклонете Му
се на Господ во сјајот на светлината Негова.
(1 летописи 16:29)

Ако некогаш сте ја играле играта Монопол, тогаш сте виделе
различни стратегии што луѓето ги користат за да победат.
Некои луѓе го купуваат секој дел од имотот на таблата и се
надеваат дека ќе ги онеспособат своите противници. Други
штедат, надевајќи се дека ќе слетаат на зелено или сино за да
можат да купат поскапо место и да постават хотели на нив.
На тој начин можат да заработат многу пари. Но, кога играта
ќе заврши, завршуваат и нивните добивки.

Колку е точен стихот во Изреки кој вели: „Ќе ги устремиш
очите кон него, и еве веќе го нема: тоа ќе си направи крилја и
како орел ќе летне кон небото.“ (23:5). Неверојатно е колку
брзо можат да исчезнат финансиите.

Не можеме да ги земеме со нас, но можеме добро да ги
инвестираме. Како? Со вложување во делото на царството
Божјо. Правејќи го тоа, складираме богатства во рајот.

Парите не се ниту добри ниту лоши. Парите се неутрални.
Библијата не вели дека парите се коренот на злото. Еве што
вели: „Зашто коренот на сите зла е среброљубието, на што
некои му се пре да доа, се отклонија од верата и си на вле коа
многу маки.“ (1. Тимотеј 6:10).

ПРИВРЕМЕНИ
БОГАТСТВА
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Проблемот не се самите пари. Проблемот е во љубовта кон
нив. Ако парите се најважната работа во нашите животи,
тогаш тие ќе бидат коренот на сите видови на зло во нашите
животи. Но, ако можеме да го поставиме во соодветна
перспектива, тоа може да биде сила за добро да им
помогнеме и да ги допреме другите.

И ние му оддаваме чест на Бог со тоа што ќе Му ги донесеме
нашите приноси.

Библијата вели: „Воздајте Му на Господ, племиња народни,
воздајте Му на Господ слава и чест! Воздајте Му ја на Господ
славата на името Негово. Принесете дар, дојдете пред лицето
Негово, поклонете Му се на Господ во сјајот на светлината
Негова.“ (1. Летописи 16:28–29). Исус рекол дека
„поблагословено е да се дава отколку да се прима“ (Дела
20:35). Има толку многу радост што можеме да ја доживееме
при давањето.

Тој исто така, предупредил: „Не собирајте богатства на
земјата, каде што ги јаде молецот и рѓата, и ка де што
крадците ги поткопуваат и крадат; но собирајте си богатства
на небото, каде што ни молец, ниту рѓа ги јаде, и каде што
крадци не ги поткопуваат, ни ту крадат. Зашто, каде што е
богатството ваше, таму ќе биде и срцето ваше.“ (Ма. 6:19–21).

Исус не го кажал ова зашто богатството може да се изгуби, но
бидејќи во секој случај ќе се изгуби. Со други зборови,
секогаш ќе го оставиме зад себе. Или ќе го загубиме додека
уште живееме, или го оставаме кога ќе умреме. Нема
исклучоци. Сè што е вредно на земјата, нема да има вредност
на Рајот.

Дали Исус ги осудува оние кои се финансиски
просперитетни? Не. Дали тој вели дека не е во ред да се
заработуваат и заштедат пари? Апсолутно не. Наместо тоа,
Тој вели дека е погрешно да ја полагаме целата наша надеж
во привремени, земни богатства и да немаме ништо што ќе
нè чека во вечноста.

Грег Лори
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ИСУС
ХРИСТОС ВО

ЦЕНТАРОТ
НА ОВАА

БОЖИЌНА
СЕЗОНА

Секоја година барам
божиќни песни,
приказни и
традиции кои ми ја
разбрануваат душата
и го задржуваат
мојот фокус на Исус
Хсристос. Денес ќе
споделам нешто со
вас. Тоа е писмо што
можеше да го
напише Марија,
мајката на Исус.
Придружете ми се и
ајде да ѕирнеме
преку рамото на
Јосиф додека го чита
ова писмо од
неговата сакана.



„Имав сон, Јосиф. И јас не го разбирам, навистина. Но,
мислам дека се работеше за роденденска прослава на нашиот
син. Да, мислам дека се работеше за тоа. Луѓето се
подготвуваа околу четири недели. Тие ја украсуваа својата
куќа, купија нова облека, многупати одеа на шопинг и
купуваа многу подароци. Но, сепак беше чудно зашто гледав
дека подароците не беа наменети за нашиот Син. Ги
завиткаа во убава хартија и ги врзаа со прекрасни ленти и ги
наредија под едно дрво. Да! Дрво, Јосиф, токму во нивната
куќа. Тие украсија дрво.

Гранките беа полни со блескави топки и блескави украси. И
имаше фигура на врвот на дрвото што изгледаше како што
може да изгледа ангел. О, тоа беше толку убаво. Сите се
смееја и беа среќни и возбудени поради подароците. Тие си
дадоа подароци еден на друг, Јосиф, не на нашиот Син. Јас
дури и мислам дека тие не Го познаваа. Никогаш не го
спомнаа Неговото име. Зарем не изгледа чудно луѓето да се
мачат да слават нечиј роденден кога дури и не Го познаваат?
Имав најчудно чувство дека ако нашиот Син отидеше на
оваа прослава, ќе си заминеше од таму.

Сè беше убаво, Јосиф. Сите беа полни со радост. Но, тоа ме
натера да сакам да плачам. Колку е тажно за Исус, да не биде
посакуван на неговиот сопствен роденден. Мило ми е што
тоа беше само сон. Но, што ако беше вистина?“

Што ако беше вистина? Оваа приказна ми го прободе срцето
зашто во мојот дом додека растев, беше вистина. Моето
детство беше котел на насилни расправии, тепачки
разгорени од алкохол и долги пасуси на пасивна агресивна
тишина. Моите родители беа хаос, а нивните деца беа уште
понеуредни.

Зачудувачки, тензијата се зголемуваше уште повеќе на
Божиќ. Деловните соработници на тато му даваа пијалоци во
украсени шишиња — алкохол што го разгоруваше неговиот
испарлив гнев. Мајка ми влезе во стресно лудило да има
совршено уреден дом со насипи подароци под дрвото. Се
плашев од декември… секоја година.
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На божиќното утро искинав елегантно
завиткани подароци. Во моментов, не можам
ни да се сетам кои беа пет од нив.

Она што навистина го сакав беше малку од
тој „Мир на земјата“ за кој пеевме во црквата.
Копнеев Емануел да внесе дел од таа „Тивка
ноќ“ во мојот хаотичен живот. Копнеев по
мама и тато кои се сакаат. Она за што не се
грижев беа повеќе работи.

И така, еден ден имав свое дете. Го држев
тоа снопче од љубов во моите раце и се
обврзав да го задржам Исус во центарот на
нашиот дом. Таа одлука вклучуваше да го
спречиме Божиќ да стане малопродажен
настан исполнет со стрес и да се осигураме
дека тоа е прослава исполнета со љубов, со
Христос во центарот.

Денешниот библиски текст вели: „А Марија
ги помнеше сите овие зборови и
размислуваше за нив во своето срце.“ (Лука 
 2 : 19) . Кои беа нејзините богатства? Дете во
нејзините раце. Посета од овчари. Објава од
ангел. Длабоко вкоренето срце на
благодарност. Остварено ветување.

Ова се божиќни богатства. Роденденот на
Исус е причина да се слави секој ден. Оваа
година да се погрижиме да го поканиме
почесниот гостин на неговиот роденден.

Исусе, прости ми што ме фати метежот и
вревата на празничната сезона и
заборавив зошто го правам ова на прво
место. Помогни ми да го зауздам бесот во
малопродажбата и да те чувам во фокусот
на празничната сезона. Едвај чекам да те
почестам во мојот дом овој Божиќ. 
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На кои начини вие го одржувате Исус Христос во фокусот на
празничната сезона? 

Еве три од моите:

 За време на вечерата, се молиме за луѓето кои ни
испраќаат Божиќни честитки.

1.

 Имам колекција украси од Христовото раѓање и ги ставам
во домот во различни простории.

2.

 Заедно го читаме Лука 2 и се молиме на Божиќ наутро
пред да отвораме какви било подароци.

3.

Шерон Џејнс
Превод: Ребека Пенева

Запишете начини на кои вие ќе го одржувате Исус Христос во
центарот во оваа Божиќна сезона:
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Пред многу години имав
речиси фатална
сообраќајна несреќа и
доживеав изместување
на колкот, рането
колено, скршени ребра и
рани на лицето. По
повеќе операции и две
недели во болница, ме
пуштија дома да
закрепнам.

Кога пристигна Адвент,
ме обземаа сеќавањата
на претходните години 
за Божиќ: спремање и
давање подароци,
пишување писма, печење
и подготвување храна,
правење слатки,
натпревари, забави,
песни и специјални
богослужби. Легнав во
кревет со лице натопено
од солзи и извикав:
„Драг Боже, како ќе се
подготвам овој Божиќ?

СЕКОЕ
СРЦЕ

НЕКА МУ
ПОДГОТВИ

СОБА
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„ Зашто дете ни се роди
– Син ни се даде; власта
е на рамењата Негови, и
ќе Го наречат: Чудесен
Советник, Бог си лен,
Отец вечен, Кнез на
мирот. “
  Исаија   9 : 5        
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Тогаш во мојот ум се појавија познати зборови: „Секое срце
нека му подготви соба“. Сфатив дека единствената
подготовка што навистина ми треба е да го подготвам
моето срце повторно да го прими Исус.

И какви благослови добив! Нашите деца беа блиску и ни
помогнаа. Ја прифатив помошта на моите сестри во Исус кои
работеа околу мојот дом. Открив начини да служам додека се
опоравував дома. Кога можев да се движам со патерици,
присуствував на три настани што направија мојата божиќна
сезона да ја чувствувам комплетна. Да го слушнеме
вистинскиот глас и да одговориме на повикот да подготвиме
простор за Исус во нашите срца.

Господи, отвори ги нашите срца повторно да го прифатиме
Исус и радосно да му служиме. 

Како ќе направам место за Исус во моето срце денес?

Превод: Ребека Пенева
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На 7 јануари 1855 година, проповедникот на црквата „Њу
Парк Стрит“ во Саутварк ја започна утринската богослужба
со следните зборови:

Некој рекол дека „вистинското проучување на
човештвото се состои од проучување на човекот“. 

Нема да се противам на таа изјава, но само ќе додадам дека
поеднакво вистина е тоа дека Божјиот народ треба да се
стреми кон проучување на Самиот Бог; христијанинот треба
да се стреми кон проучување на тоа што е божествено.
Најдлабоката наука, највозвишеното размислување,
најмоќната филозофија која може да го привлече
вниманието на Божјото дете е името, природата, личноста,
дејствувањето, делата и постоењето на големиот Бог, Кого тој
го нарекува Татко.

Постои нешто што неизмерно го плени умот кога
размислуваме за божественото. Таа тема е толку широка, што
сите наши мисли се губат во нејзината големина; толку
длабока што сета наша гордост потонува во нејзината
бескрајност.

Има и други теми со кои можеме да се занимаваме и со кои
можеме да се бориме. Кога размислуваме за нив, ние
чувствуваме одреден вид на самозадоволство, и си велиме:
„Јас сум паметна личност.“ Но, кога ќе почнеме да се
занимаваме со оваа најважна наука, сфаќаме дека не можеме
да продреме во нејзината длабочина, ниту пак да ја
досегнеме нејзината височина, и затоа заклучуваме дека иако
се сметаме за мудри, сепак повеќе наликуваме на диво
ждребе кое треба да биде водено од некого, и велиме: „Сега
знам дека ништо не знам.“ Ниту една тема на размислување
нема да го понизи човечкиот ум како што тоа може да го
направи размислувањето за Бог.

БОЖЕСТВЕНОТО
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Меѓутоа, иако од една страна оваа тема нѐ прави понизни, од
друга страна таа и нѐ збогатува. Оној кој често размислува за
Бог, ќе има многу поразвиен ум од другите луѓе кои само се
влечат по земјата. Најдобриот начин на кој душата може да
биде збогатена е преку размислување за Христос распнатиот,
и преку познавањето на славното и божествено Свето
Тројство. Ништо не може да го прошири човечкиот интелект,
да ја збогати душата, како што тоа може да го стори
посветеното, искрено, и постојано проучување на Самиот Бог.

Покрај тоа што нѐ збогатува и понизува, размислувањето на
оваа тема ни дава и посебна утеха. Додека размислуваме за
Христос, ние наоѓаме мелем за секоја рана. Додека
размислуваме за Отецот, нашата болка се смирува, а кога
Светиот Дух дејствува, секоја повреда добива помазание со
балсам.

Сакаш твојата тага да исчезне? Сакаш да се ослободиш од
грижите? Тогаш оди, и нурни се во длабокото море наречено
богопознание, изгуби се во неговата големина, и ќе излезеш
одморен, свеж и поткрепен. Не знам што друго би можело да
ѝ даде подобра утеха на душата, подобро да ги смири
надојдените бранови на тага и жалост, и ветровите на
искушенијата, како што тоа може да го направи
размислувањето за Бог. Ова утро, на тоа ве повикувам…

Овие зборови се изговорени пред околу 180 години од Ч.Х.
Сперџен.



Црквата е изложена на двојна опасност. Едната е
повлекување: да се повлечеме од предизвиците на
денешницата со убедување дека Црквата на крајот е Божја
работа и пасивно да очекуваме Бог да ја реши. Другата
опасност е активизмот: да се оддадеме на секакви активности
и програми за да ја спасиме Црквата.

Адвент сезоната води кон нешто помеѓу, кон адвентен начин
на живот. Симеон е еден инспиративен пример во библијата
за ова. Лука го опишува вака: „А во Ерусалим живееше тогаш
еден човек по име Симеон; и тој човек, кој беше праведен и
благочестив, ја оче куваше утехата Израелова; и Светиот Дух
беше на него.“ (Лука 2:25).
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ПОТТИКНУВАЊЕ НА
АДВЕНТЕН ЖИВОТЕН СТИЛ



Тој е опишан како праведен, кој има доверба во Бог, кој чека,
кој е воден од Светиот Дух. Праведен: Симеон живее и се
залага за правда и благосостојба. Има доверба во Бог: Тој
сака заедништво со Бог и оди по Неговата волја свесно и
заедно со Него. Чека: Симеон ги знае Божјите ветувања и
затоа посегнува по претстојното спасение, кое е само Божјо
дело а станува реалност во Исус. Воден од Светиот Дух:
Светиот Дух го исполнува и ги обликува неговите мисли,
волја, говор и постапки.

Од Симеон ми доаѓа очекувано адвентно спокојство. Оваа
приказна ми ја буди желбата да научиме и практикуваме
такво спокојство како Црква во тензијата помеѓу
повлекувањето и активирањето:

• Да бидеме тука за другите Божји созданија со нивните
потреби и тешкотии и да помогнеме во формирањето на
исцелителна и здрава заедница.
• Да практикуваме славење и молитва, да се ослободиме од
себичноста, од нашите желби и стравови и да се потпираме
на Божјиот Збор секој ден одново и одново.
• Трпеливо, но упорно и љубопитно да да обрнуваме
внимание на Божјите дела кои создаваат нешто ново.
• Заедно со благодарност да го препознаеме и да се радуваме
на суптилното дело на Божјиот Дух внатре и надвор од
Црквата.

Во исчекување на Адвент
Епископ Штефан Цирхер
Илустрација: Pixabay
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ЗАПОЗНАЈ СЕ
СО МЛАДИТЕ ВО ЕМЦ
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Теодора е родена и живее во
Скопје. Започната е со нејзините
студии на Медицинскиот
факултет на Универзитетот „Св.
Кирил и Методиј“ на одделот за
Општа медицина. Во моментов
таа е во нејзината прва година.
По завршувањето на факултетот
планира да специјализира и да
се насочи кон хирургијата. Но,
истовремено утеха ѝ е
Библискиот стих од Изреки 16:9
„Човекот сам го обмислува патот
свој, но Господ управува со
него“. Затоа и секогаш вели дека
на крајот на денот Божјата волја
е најдобриот план за нас.

-  Т Е О Д О Р А  Р И С Т О В С К А

Многу ја сака природата и запознавањето на македонската
култура, но и на културите во другите земји. Нејзина желба е
да посети многу држави, да разговара со многу различни луѓе
и да ги дознае нивните приказни. Најмногу би сакала да ги
посети Индонезија и Јапонија.

Теодора е многу дружељубива и затоа заедницата од мали
години ѝ претставувала важна цел. Од мали години е
опкружена со луѓе кои го сакаат Исус и тоа ја зголемува
нејзината љубов кон Исус и кон другите луѓе. Истата таа цели
со помошта на Исус да ја пренесе таа љубов на тие кои
најмалку ја чувствуваат.



Сега Теодора е фокусирана
на факултетскиот живот, но
истовремено служи и во
тимот за пеење на ЕМЦ
Скопје. Вели дека обожава
да го слави Бог со песни. За
неа тоа е посебен
благослов. 
Истовремено многу сака да
поминува и време со
фамилијата и нејзината
помала сестричка Мариела,
така да тоа и претставува
важна цел.

Нејзината молитва е што
повеќе луѓе да спознаат за
Исус и секој еден од
членовите на црквата и
младинската група да ја
пренесуваат Божјата љубов
и светлина, како и
радосната вест –
Евангелието.

Можете да ја имате Теодора
во молитва, но и сите
останати млади од
младинската група на ЕМЦ.
Можете да се молите за
духовна пробуда во
Македонија и за стабилност
и благослови на семејствата
кои се најмногу на удар во
последно време.

Му благодариме на Бог за
сите возрасни што вложија
труд и напори да ни
помогнат да го зачекориме
правиот пат.
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Таа е израсната во
Евангелско-методистичката
црква во Скопје каде што има
научено многу благословени
работи и пораки од
повозрасните. Нивното
влијание е позитивно врз
растот на Теодора во верата.
Љубезноста на луѓето кои ја
израснале секогаш ѝ
претставувала инспирација.
По конфирмацијата Теодора
премина на младинските
часови, за кои вели дека Исус
ѝ ги испратил во најтешките
моменти. Тие за неа
претставуваат многу голема
поддршка и охрабрување.
Како младинска група заедно
се трудат да вклучат што
повеќе луѓе во држењето на
младинските часови,
повикување на повеќе луѓе и
проширување на групата за
Божја слава.

Бог за заедништвото во Матеј
18:20 вели: „зашто, каде се
двајца или тројца собрани во
Мое име, таму сум и Јас среде
нив“. Затоа за Теодора,
нејзиното учество во
младинската група е
прекрасно искуство и
благослов. На тие часови и
дружби има научено дека
секој е различен, но уникатен
на свој начин, дека Бог секој
го специјализирал за одредено
нешто и сите нѐ користи за
одредена цел. 



„Ете, девица ќе зачне и ќе роди Син, и ќе го наречат
Емануел, кое преведено значи: „Бог со нас!”   Матеј   1:23       

„ХРИСТОС со мене, Христос пред мене, Христос зад мене,
Христос во мене, Христос под мене, Христос над мене,
Христос десно, Христос лево“ овие зборови се задржаа во
мојата глава кога го прочитав извештајот на Матеј за
Исусовото раѓање. Тие беа како топла прегратка што ме
потсетува дека не сум сама.

Евангелието според Матеј вели дека Бог кој живее со својот
народ е сржта на Божиќ. Цитирајќи го пророштвото на
Исаија за детето да се вика „Емануел“ (Исаија 7:14), што значи
Бог со нас, Матеј го привлекува вниманието на конечното
исполнување на тоа пророштво - Исус, оној роден со силата
на Светиот Дух да биде „Господ со нас“. Оваа вистина е толку
важна што Матеј со неа го започнува и завршува своето
Евангелие и завршува со зборовите на Исус до своите
ученици: „И еве, Јас Сум со вас во сите дни до свршетокот на
светот. Амин!”   Матеј   28:20           

Исус е секогаш со верните преку својот Дух кој пребива во
нив. Кога сум нервозна и исплашена, можам цврсто да се
држам до Неговите ветувања дека никогаш нема да ме
остави. Кога не можам да заспијам, можам да побарам од
Него да ми го даде Својот мир. Кога славам и сум исполнета
со радост, можам да Му благодарам за Неговата милост во
мојот живот. Исус, Емануел - Господ нека биде со нас.

Превод: Ребека Пенева
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„БОГ СО НАС“



НОВОСТИ
ОД ЗАЕДНИЦИТЕ



На 29-ти и 30-ти септември во ЕМЦ Струмица беше одржан
тренинг за водачи за службата со млади, кој беше воден од
пастор Новица Бранков од Нови Сад, Србија.

На тренингот беа опфатени теми како: вовед во стратегијата
на Христовата служба, која е целта на службата со млади,
целта на учеништвото, процес на учеништво, приоритети во
поставувањето на темелите со младите, поставување на
темели, изградување на односи, атмосфера на љубов,
молитвена основа, пренесување на Божјото слово, ревност -
срце за Бог, како и други подтеми.

Беше исполнето време на споделување, охрабрување, насоки
и поддршка. Му благодариме на пастор Новица Бранков за
неговата спремност и љубов да послужи преку овој тренинг
споделувајќи го неговото долгогодишно искуство во
служењето со млади.

ТРЕНИНГ ЗА ВОДАЧИ
ЗА СЛУЖБА СО МЛАДИ 
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На 29-ти октомври бевме домаќини во ЕМЦ моноспитово, на
собирање кое го правиме еднаш во месецот. Ваквото
дружење се случува секој месец на различно место, групата ја
викаме „обединети во христос“ и дружењето е наменето за
млади луѓе каде присутните се од ЕМЦ, евангелска,
баптистичка и други цркви.

На ова собирање имавме и тема за разговор и овојпат тоа
беше темата: „Дали Сум Сакан“ при што се водевме од 1 Јован
3:1-3 и 4:7-12. Како закучок ми беше стихот 4:12 кој вели: „Бога
никој никогаш не Го видел. Ако се љубиме еден со друг, Бог
пребива во нас и љубовта Негова е совршена во нас.“

Јас споделив за мене како Господ ме чуваше во минатото и
како ме сака и денес, и дискутиравме како ние треба да се
сакаме едни со други како што е запишано во стих 12. Пред
темата се дружевме и заедно печевме костени и тиква во
црковниот двор.

Митко Силавски
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СОБИРАЊЕ ВО ЕМЦ
МОНОСПИТОВО



Од 30-ти ноември до 3-ти декември, во ЕМЦ Моноспитово се
одржаа вечери на Словото со гости од Србија, Јабука. Темата
на настанот за трите вечери беше „Најдобрата порака на
светот“ и на таа тема зборуваа пастор Милен Стефанов и
пастор Лила Баловски. Со пораките како и со песните водени
од музичката група од Јабука Србија, тие ја освежија
заедницата и многуте гости од други заедници како и од
целата околина. Во неделата присутните уживаа и во
славителска вечер водена од неколку музичари од
заедницата во Србија, салата беше преполна а вечерта
благословена. Бог даде едно прекрасно и благословено
време, кое се надеваме дека ќе има долгорочен плод.
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ЕВАНГЕЛИЗАЦИЈА ВО ЕМЦ
МОНОСПИТОВО



Да го гледам светот
преку Неговите очи,
да дозволам
Неговата љубов да
ме движи во дела на
милосрдие кон оние
кои имаат потреба.
Да станам како
молив во раката на
Бог кој ќе го пишува
и ќе го прати
љубовното писмо на
светот.



ПОТРЕБИ
ЗА МОЛИТВА

Благодарни срца

Заедништво помеѓу заедниците

Младински и детски групи

Женски и машки групи

Црковното раководство

Социјалната работа која се

извршува преку Дијаконијата

Духовно пробудување

Учеништвото во црквата

Молитвата
не треба
да ни биде
последно
средство
туку прв
ресурс
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На www.emc.mk
можете да ги следите
тековните новости од
активностите во сите
заедници на
Евангелско-
методистичката црква
во Македонија.

Христијанска
песнарка

РЕСУРСИ
Библија

Веб-страницаСметка на ЕМЦ
Добредојдени се вашите
доброволни прилози за
работата со литература на
ЕМЦ во Македонија, на која
било од следниве сметки,
со цел на дознака:
ЗА ЛИТЕРАТУРА

*Фотографиите кои се користени во

списанието се преземени од страните:

www.unsplash.com и www.canva.com 

* сите апликации може да се инсталираат со скенирање на кодот
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Библија
за децаБиблија

НЛБ Банка

210-0471551901-34

Шпаркасе Банка

250-0080004168-42

ИНФОРМАЦИИ



Илустрација на Ребека Пенева



Списанието е достапно онлајн на веб-страницата
Годишна претплата: 400 ден. (излегува 6 пати годишно)

Издава: ЕМЦ во Македонија

Уредник: Невенка Гиневска

Дебарца 9, 1000 Скопје

+389 75 200 012 / literatura@emc.mk

www.emc.mk


